令和２年５月１日

（ 2020 年 ）

保護者の皆様へ

吹田市学校給食会

吹田市教育委員会

小学校給食費の無償化について（お知らせ）

標記の件について、令和３年３月分までの給食費を徴収しないことが決まりましたの

で、お知らせします。

記

１  無償化の理由

   新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態下にあって、大きな影響を受けている

市民生活を支えるための緊急的なアクションプランの取組として、今年度の小学校

給食費を無償とするものです。

２ 無償化の対象

   吹田市立小学校の児童に提供する給食に係る給食費が対象です。

３ 給食費の返還等

徴収済みの給食費がある場合は、返還するか又は教材費等の費用に流用（充当）

させていただきます。

４ 献立内容等

献立の内容や食材については、従来と同程度の水準を維持します。無償化によっ

て給食の質や量が低下することはありません。

以 上